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VI Seminarium Prawne dla Biznesu 

„Polscy przedsiębiorcy w obliczu wojny w Ukrainie- 

specjalne rozwiązania prawne” 

 

12 kwietnia 2022 r.  godz. 10.00-13.00 

Uniwersyteckie Centrum Kultury, 

ul. Ciołkowskiego 1 N 

Białystok (Kampus UwB) 

lub uczestnictwo online – link dostępny wkrótce 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Przedsiębiorcy, 

 

wielu polskich przedsiębiorstw odczuwa negatywne skutki rosyjskiej agresji militarnej 

na Ukrainę. Rzeczywistość, w jakiej funkcjonują obecnie polscy przedsiębiorcy jest bardzo 

trudna. Zaistniała sytuacja wymusza podejmowanie szybkich i zdecydowanych działań i 

niejednokrotnie bardzo trudnych decyzji biznesowych. 

Polska jest obecnie jednym z największych inwestorów na Ukrainie – informuje 

Krajowa Izba Gospodarcza. Natomiast zdaniem ekspertów Polskiego Instytutu 

Ekonomicznego, na podstawie przeprowadzonych badań, polskie firmy "już dziś borykają się 

z konkretnymi problemami wynikającymi z zerwanych łańcuchów dostaw, czy braku 

pracowników". Obawy odczuwane są bez względu na wielkość firm. Wojna w Ukrainie 

przełożyła się też na dużą niepewność przedsiębiorstw co do sytuacji gospodarczej - trzy 

czwarte uważa, że jest to silnie oddziałująca bariera dla prowadzenia biznesu w dzisiejszych 

czasach. Najbardziej niepewną sytuację gospodarczą mają firmy budowlane (84 proc.), 

transportowe (74 proc.) i usługowe (73 proc.). 

Prowadzenie przedsiębiorstwa w obliczu działań wojennych nie jest kwestią oczywistą 

i łatwą, bo wpływ wojny na stosunki zobowiązaniowe znacząco destabilizuje, a w niektórych 

przypadkach kończy zawarte wcześniej relacje.  

Z drugiej strony ogromny poziom zaangażowania polskiego społeczeństwa, w tym 

polskich przedsiębiorców w pomoc niesioną obywatelom Ukrainy sprawia, że polski 

ustawodawca musi szybko reagować i dopasować obowiązujące przepisy prawne do nowej 

rzeczywistości, w której funkcjonujemy od 24 lutego 2022 r.  
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Wielu przedsiębiorców jest zaangażowanych w niesienie pomocy, poprzez 

przekazywanie darowizn pieniężnych, czy rzeczowych, uczestniczy w wielu zbiórkach. Wielu 

udostępnia również swoje lokale z przeznaczeniem na mieszkania dla osób uciekających 

przed wojną. To wszystko niesie za sobą określone konsekwencje podatkowe. Wielu 

zatrudnia obywateli Ukrainy dając im szansę na nowe i lepsze życie. Dlatego wspomnieć 

należy o szczególnych rozwiązaniach prawnych w zakresie prawa pracy, które zostały 

przyjęte 12 marca 2022 r. ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Najbliższe Seminarium Prawne dla Biznesu poświęcone zostanie w całości sytuacji 

prawnej polskich przedsiębiorców w obliczu konfliktu zbrojnego na Ukrainie. Nasza 

uwaga skupi się wokół trzech najważniejszych zagadnień. Będą to: 

1. Szczególne regulacje prawne w zakresie prawa pracy, m. in. legalizacja pobytu, 

prawo do wykonywania pracy oraz obowiązki pracodawcy przy zatrudnianiu 

obywateli Ukrainy. 

2. Wpływ wojny na stosunki zobowiązaniowe, m.in nadzwyczajna zmiana stosunków 

zobowiązaniowych powstała wskutek konfliktu zbrojnego, trudności w spełnieniu 

świadczeń wynikających z zaciągniętych zobowiązań, nieprzewidzenie przez strony 

przy zawieraniu umowy wpływu zmiany stosunków na wykonanie zobowiązania. 

3. Kwalifikacje prawne pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, m.in. zasady 

zaliczania darowizny do kosztów uzyskania przychodu, zasady odliczenia od dochodu 

kwoty dokonanej darowizny, warunki zapłaty należnego podatku VAT w przypadku 

nieodpłatnego przekazania towarów, udostępniania firmowych samochodów, czy 

nieruchomości na cele niezwiązane z działalnością gospodarczą podatnika.  

Praktyczny wymiar organizowanego spotkania zapewniają eksperci, którzy na co dzień 

zajmują się przedmiotową problematyką. Wśród zaproszonych gości są: prawnicy z 

Kancelarii Radców Prawnych Bieluk i Partnerzy- radca prawny Jolanta Adamska, Partner, 

radca prawny Agnieszka Owsieniuk oraz radca prawny Jerzy Bieluk, Partner,  Kierownik 

Zakładu Prawa Rolnego Wydziału Prawa UwB. Poza tym gośćmi będą również: dr Tomasz 

Kałużny, Sędzia Sądu Rejonowego w Białymstoku, Adiunkt w Zakładzie Prawa Pracy i 

Ubezpieczeń Społecznych Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku oraz Paweł 



                              
 

Patronat honorowy:  

 

3 

Chrupek, radca prawny, Dyrektor Wydziału Interwencyjno- Procesowego Rzecznika Małych 

i Średnich Przedsiębiorców reprezentujący Biuro Rzecznika Małych i Średnich 

Przedsiębiorców oraz Piotr Jurczuk, Zastępca Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w 

Białymstoku.   

Środowisko naukowców reprezentować będą: prof. dr hab. Joanna Sieńczyło- Chlabicz, 

Kierownik Katedry Prawa Własności Intelektualnej, Prawa Gospodarczego Publicznego i 

Prawa Pracy, pracownicy Zakładu Prawa Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, dr hab. Iwona 

Sierocka, prof. UwB, Kierownik Zakładu i dr hab. Wioletta Witoszko. 

 Grono przedsiębiorców reprezentować będzie Witold Karczewski, Prezes Izby 

Przemysłowo Handlowej w Białymstoku oraz Wojciech Starzałkowski Prezes Podlaskiego 

Klubu Biznesu.  

Seminarium zostało zaplanowane na 12 kwietnia 2022 r. w godz. 10.00- 13.00, w 

Uniwersyteckim Centrum Kultury, ul. Ciołkowskiego 1 N w Białymstoku (Kampus 

UwB). Tych z Państwa, którzy preferują formę zdalną zapraszamy do uczestnictwa on line. 

Link będzie dostępny wkrótce.  

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej, na której znajdziecie Państwo bieżące 

informacje dotyczące organizacji Seminarium: https://prawo.uwb.edu.pl/seminaria-prawne-

dla-biznesu.  

Zapraszam serdecznie do rejestracji i wysyłania zgłoszeń: https://prawo.uwb.edu.pl/vi-

seminarium-prawne-dla-biznesu-12-04-2022-r. Na zgłoszenia czekamy do 10 kwietnia 2022 r.  

Seminaria Prawne dla Biznesu  powstają w ramach projektu „Misja 3.0 – Uniwersytet 

Otwarty” współfinansowanego z programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” 

Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

 

 

 

dr Magdalena Kun-Buczko 

Koordynator Seminariów Prawnych dla Biznesu 

Pełnomocnik Dziekana 

ds. otoczenia społeczno-gospodarczego 

biznes@uwb.edu.pl  
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